平成 28(2016)年 4 月 12 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2016（平成２８)年度 第１回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２８年４月１２日（火）１7時１０分～１７時５０分

場 所：管理棟３階大会議室

構成員：２４名（定足数１２名）

出席者：２４名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１６（平成 28）年度アジア地域研究科教育補助員（TA）の採用について

  議長より、教育補助員（TA）の採用について、資料に基づき説明があり、博士課程後期課程の２

名の採用を承認した。

２．２０１６（平成 28）年度大学院アジア地域研究科運営体制について

  議長より、アジア地域研究科運営体制の変更点について、資料に基づき説明があり、提案通り承

認した。

３．２０１６（平成 28）年度大学院演習担当表兼院生名簿について

議長より、演習担当表兼院生名簿について、資料に基づき説明があり、これを承認した。

４．２０１７（平成 29）年度大学院入学試験要項の検討・作成依頼について

議長より、入学試験要項の検討・作成依頼について、資料に基づき説明があり、提案通り承認し

た。また今後の変更点については運営委員会での協議を経て、５月の研究科委員会で諮る予定であ

る旨の補足説明があった。

５．院生研究報告会について

  議長の指名により、論集・院生研究報告会委員から院生研究報告会について、資料に基づき報告

があり、これを承認した。

６．その他

議長の指名により、担当教員から短期海外研究にともなう研究指導教員の変更について、資料に

基づき報告があり、これを承認した。

報告承認：

１．２０１６（平成 28）年度アジア地域研究科研究生入試結果について

議長より、研究生入試結果について、資料に基づき報告があり、これを承認した。

２．学籍異動について

平成 28(2016)年 4 月 12 日開催 アジア地域研究科委員会議録  2

議長の指名により、幹事から学籍異動（退学）１件について、資料に基づき報告があり、これを

承認した。

３．大学院評議会委員の改選について

  議長より、大学院評議会委員の改選について、資料に基づき報告があり、これを承認した。

４．２０１６（平成 28）年度学習奨励費被推薦者選考実施（案）について

  議長より、学習奨励費被推薦者選考実施（案）について、資料に基づき報告があり、これを承

認した。

報告：

１．２０１６（平成 28）年度大学院入試結果について

  議長より、大学院入試結果について、資料に基づき報告があった。

２．その他

 ①２０１６年度アジア地域研究科科目編成表について

  今年度の科目編成表について確認が行われた。

 ②アジア学論集について

  議長の指名により、論集・院生研究報告会委員から、アジア学論集の納品が遅れた理由につい

て説明があった。

 ③地域研究コンソーシアムについて

  議長の指名により、専攻主任から、地域研究コンソーシアム冊子（回覧資料）にアジア地域研

究科の紹介が掲載されている旨の報告があった。

 ④FDアンケートについて

  議長の指名により、自己点検・認証評価委員より、回答いただいた FDアンケートについて、集

計を行い報告する旨の報告があった。

以上